



ČSSZ
ÚSTŘEDÍ

Křížová 25, 225 08 Praha 5

Odpovědi na dotazy uchazeče k veřejné zakázce č. 30/2013-17-38
„Nákup scannerů pro skenování dokumentů NEM ČSSZ“

DOTAZ:

Mají být součástí požadovaného řešení SW licence, které budou obsahovat nebo využívat software VRS Professional pro optimalizaci skenovaného obrazu nebo je požadována pouze certifikace pro VRS, aniž by finální řešení muselo VRS využívat?

ODPOVĚĎ:

Zadavatel počítá, že bude ve skenovacím SW používat software VRS Professional.

Nestačí proto pouze certifikace pro VRS, ale součástí nabízeného řešení jsou požadovány i licence VRS.

DOTAZ:

Obecně mají dokumentové skenery dva druhy ovladače a to TWAIN a ISIS. Tyto ovladače jsou standardy pro samotnou komunikaci s hardwarem. Následně jsou softwarové aplikace, které využívají TWAIN nebo ISIS ovladač pro připojení k danému skeneru. To jsou například aplikace zde zmíněné Kodak Capture Pro nebo QuickScan Pro. Kofax VRS 4 Professional software zde zmíněný je rozšířený ovladač (využívající ovladače ISIS), který zajišťuje samotnou optimalizaci obrazu – není však skenovací aplikací ve smyslu zmíněných Kodak Capture Pro nebo QuickScan Pro. Je možné tento bod rozdělit, případně doplnit o další možné softwary na trhu jako je například Kofax Express?

ODPOVĚĎ:

K uvedenému dotazu zadavatel doporučuje, aby bod týkající se skenovacího SW byl rozdělen

na dvě samostatné části, a to na část týkající se ovladačů a na část týkající se vlastních skenovacích aplikací s tím, že uchazeč může nabídnout kromě požadovaných typů i další skenovací SW.

Zadavatel v této souvislosti podotýká, že v této souvislosti upřednostňuje aplikaci QuickScan Pro.

Zadavatel upozorňuje, že skenovací aplikace nemohou být nabídnuty ve verzi Trial, ale v plně licencované verzi.

DOTAZ:

Ve specifikaci zařízení se hovoří o rychlosti skenování a je požadována rychlost skenování v listech. Je vnímána definice listu ve smyslu, že každý list má 2 strany, ze kterého vzniknou dva obrazy?

ODPOVĚĎ:

Zadavatel upřesňuje, že požadovaná rychlost skenování v listech se rozumí, že každý list má 2 strany a tedy vzniknou dva obrazy.

30. 7. 2013

Bc. Ludmila Hnutová
oddělení centrálního zadávání veřejných zakázek ČSSZ